
Polgárôrök

Miskolcon és megyénkben is meg-
erõsített járõrszolgálatot látnak el a pol-
gárõrök a romák lakta részeken.

� Írásunk a 8. oldalon.

Egy rendõrtiszt, aki nyíltan vállalja
roma származását, s bízik benne, hogy
követendõ példa lehet.

� Írásunk a 2. oldalon.

Roma rendôr

A 15 esztendõs miskolci moto krossz-
versenyzõ, Sziklavári Patrik súlyos sé-
rülést szenvedett Gyulán.

� Cikk a 4. oldalon.

Sérülés

Tapolca és Lillafüred a leglátogatottabb

KIUGRÓ NYÁRI TURISTASZÁM
Az elsõ és a második negyed -
évben valamelyest csökkenõ
vendégszám után a nyári sze-
zon kiugróan magas látogatott-
ságot hozott a Miskolci
Turisztikai Kft. által mûködte-
tett idegenforgalmi attrakciók-
nál. Fridély László ügyveze -
tõvel a turisztikai helyzetrõl,
fejlesztésekrõl, elképzelésekrõl
beszélgettünk. 

� SZEPESI S. 

– Az Önök kimutatásai szerint ho-
gyan alakult eddig Miskolc turista-
forgalma az elmúlt évekhez képest?

– Társaságunk 2008 januárjában
jött létre azzal a célkitûzéssel,
hogy Miskolc turisztikai attrakció-
it menedzselje, eredményesen
mûködtesse. Tulajdonosként üze-
meltetjük a miskolctapolcai Bar -
lang fürdõt, illetve – szerzõdéssel –
mûködtetjük a Selyemréti Strand -
fürdõt, és július 1-je óta az állat-
kertet is. Az elõzõ évhez képest ér-
zékelhetõen nõtt belföldi látoga-
tóink száma, az elsõ és a máso-
dik negyedévben valamelyest még
csökkenõ vendégszám után a nyári
szezon kiugróan magas látogatott-
ságot hozott, fõleg júliustól szá-
mítva. Köszönhetõ ez a kiváló  idõ -
járásnak, a Miskolc Kártya ked-
vezményrendszerének és talán
kollégáim erõfeszítésének is.
Számos, kisebb-nagyobb „közér-
zetjavító” szolgáltatást indítottunk
el, és közönségszolgálati intézke-
déseket is tettünk.

A júliusi „boom”, amely minden
területen kiemelkedõ eredményt,
a Barlangfürdõt érintõen pedig re-
kordlátogatottságot hozott, elõre ve-
títi, hogy az idén ötvenéves fürdõ
most akár abszolút vendégszám-
rekordot dönthet. A körülmé-
nyekhez képest a Selyemréti
Strandfürdõ is kitett magáért, sõt,
az állatkert is kiemelkedõ látoga-

tottságnak örvendett a júliusi hó-
napban. Látható, hogy a „füst nél-
küli ipar”, ahogy az idegenforgal-
mat aposztrofálják, a nehéz gaz-
dasági helyzetben is töretlenül fej-
lõdik. Az eddigi tendenciák alap-
ján az augusztusi hónap is kie-
melkedõ számokat hozhat, így a
szezont illetõen egy igen optimis-
ta forgatókönyv látszik teljesülni.

– Melyek azok az attrakciók,
amelyek a legnépszerûbbek a tu-
risták körében?

– Miskolc és környéke igen ko-
moly adottságokkal, lehetõségek-
kel rendelkezik a turizmus terén,
regionális és helyi jelentõségû
 vonz erõk egész tárházát kínálja. A
város nemzetközi jelentõségû, a
határon túlmutató „kisugárzással”
rendelkezõ attrakciója a Bar -
langfürdõ, amely kiemelkedõ sze-
repet tölt be a Miskolcra irányuló
vendégforgalomban. A létesítmény
a „megye hét csodája” internetes

szavazáson utcahosszal nyert, és az
egyik országos magazin szavazá-
sán az ország három legnépszerûbb
élményfürdõje közé sorolták.
Vannak ugyanakkor más, országos
jelentõségû attrakcióink is szép
számmal: a rendelkezésemre álló
kimutatások, adatok szerint az ide-

látogató turisták – az eltöltött ven-
dégéjszakákat illetõen – váro-
sunkban továbbra is Tapolcát (38%)
illetve Lillafüredet (28%) részesí-
tették elõnyben. A vendégek meg-
oszlását illetõen szintúgy ezek a vá-
rosrészek a leginkább preferáltak.

� FOLYTATÁS A 3. OLDALON.

Kétség nem férhet hozzá,
hogy izgalomban nem lesz
hiány vasárnap délután a
Népkertben. 

� D. L.

A Speedway Miskolc együttese
a lengyel másodosztályú bajnok-
ság rájátszásának elsõ fordulójá-
ban visszavágót vív, ellenfele a
Kolejarz Opole gárdája lesz. Egy
héttel korábban a csapatok már
összecsaptak, lengyel földön so-
káig remekül tartotta magát a mis-
kolci alakulat, végül azonban
47–43 arányú hazai sikert jegyez -

hettünk fel. Ez a hátrány azonban
könnyen behozható. Erre vasárnap
17 órától nyílik mód.

A miskolciak Magosi, Szatmári
Vlaszov, Hauzinger, Rymel, Tabaka
összeállításban veszik fel a harcot
ellenfelükkel szemben. A tét nagy,
hiszen a gyõztes bekerül a soro-
zat négyes döntõ jébe. 

A belépõket a nézõk 2000, il-
letve 3000 forintos áron szerez-
hetik be. Jó hír, hogy a 14 éven
aluliaknak, illetve a 60 éven fe-
lülieknek nem kell fizetniük, õk
ingyen tekinthetik meg a sors-
döntõ viadalt.

W. S. Maugham: Imádok férjhez
menni címû vígjátékán kacagott
szerda este a diósgyõri várban lévõ
teltházas közönség. A darabot a
Kassai Thália Színház elõadásában
mutatták be a Várszínházi Esték
keretein belül. A nagy sikerû so-
rozatot hétfõn a Velencei kalmárral
zárják Diósgyõrben a budapesti

Centrál Színház elõadásában,
Haumann Pé terrel a fõszerep-
ben. Ha talmas érdeklõdés övez-
te a XVIII. Várszínházi Esték elõ -
adásait, ma már hagyományosnak
számítanak a várban tartott szín-
házi elõadások, amelyek nem
csak a miskolciakat mozgatják
meg.

KEZDÔDIK
A BERUHÁZÁS

Hétfõn értek haza a diákok
Balatonmáriafürdõrõl, akik a
miskolci önkormányzat üdülõ -
jében nyaralhattak. Az egyhe-
tes tábor programjai között
kirándulások, vetélkedõk és
ügyességi játékok is szerepel-
tek, melyek sokak számára az
elsõ balatoni nyaralást jelen-
tették, de mindannyiuknak in-
gyenesek voltak.

� TOMORSZKI I.

Egy héttel korábban indult út -
nak Miskolcról az a 120 gyerek,
akik több órás vonatozás után ér-
keztek meg Balatonmáriafürdõre.
Persze nemcsak fürdés szerepelt
a hét programjai között, hanem
vetélkedõk és kirándulások is. A
gyerekek ellátogattak Keszthelyre,
Balaton edericsre, hajóval pedig

még Badacsonyba is átmentek. A
diákokat az Iránytû Szociális
Szolgálat munkatársai felügyel-
ték, akik már hónapok óta ké-
szültek erre a táborra. 

A 120 gyermekbõl 90-en hát-
rányos helyzetük miatt váltak a csa-
pat tagjává, 30-an pedig a  száraz -
elem-gyûjtési versenyen értek el
elõkelõ helyezést. Elsõ alkalommal
középiskolások is részt vettek a
környezetvédelmi táborban. Az
önkormányzat – felismerve, hogy
sok szülõnek anyagi nehézséget
okoz a gyermekek nyaraltatása –,
ezzel az egyhetes táborral kívánt
hozzájárulni a kicsik vakációjához.
Fodor Zoltán önkormányzati kép-
viselõ harmadik éve szervezte
meg a gyerekeknek a tábort, és –
mint elmondta –, szándékában áll
jö võre is.

Várszínházi Esték

DRÁMAI CSATA VÁRHATÓ

Jön a visszavágó

Kezdõdnek a felújítási, bõvítési
munkálatok, hamarosan a régió
legmodernebb stadionja lesz
Diósgyõrben. Az építkezés miatt
nem maradnak el mérkõzések, de
a nézõtér egy részét lebontják. A
futballrajongók által a nézõtér napos
oldalaként emlegetett részén múlt
vasárnap utoljára szurkoltak. A mun-
kálatok hétfõn kezdõdnek meg 11
órától, a bontás elkezdésénél jelen

lesz Káli Sándor polgármester, dr.
Varga László önkormányzati képvi-
selõ, stadionbiztos, a DVTK veze-
tõi. Az ünnepi eseményre várják a
szurkolókat és minden miskolcit is!
Sok fotón örökítettük meg, milyen
is a hangulat a Diósgyõr-meccse-
ken, milyen a szurkolói kedv a le-
látókon. A képeket megtalálják
internetes hírportálunkon, a
www.mikom.hu címen.

A Balatonon
nyaraltak
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KÖZÉLET

Nemrégiben számoltunk
be arról a pályázati lehe-
tõségrõl, amellyel a
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Rendõr-fõkapi-
tányság növelni szeretné a
roma származású rend-
õrök arányát.

� SZEPESI S. 

Horváth József, a Miskolci
Rendõrkapitányság Ifjúság vé -
del mi- és Bûnmegelõzési Al -
osztá lyának nyomozója egyi-
ke azon rendõrtiszteknek,
akik nyíltan vállalják roma
származásukat, s bíznak benne,
hogy életük mások számára is kö-
vetendõ például szolgálhat.

A szociálpedagógus végzett-
ségû fiatalember 2007-ben került
a kapitányságra, miután átkép-
zésen vett részt a Rendõrtiszti
Fõiskolán. Tõsgyökeres miskolci
lakosként, jó adag helyismerettel,
tapasztalattal felvértezve kezd-
hette meg tevékenységét, amely
számára, a kedvezõ körülmé-
nyek ellenére is tartogat speciá-
lis kihívásokat. – Nagyon szere-
tem a munkámat, s a közösséget,
amiben dolgozom, de nyilvánva-
ló, hogy nekem „kétfelé” kell
megfelelnem – mondja beszél-
getésünkkor. – Egyrészt végeznem
kell a munkámat nyomozóként,
a törvény adta keretek között,
ugyanakkor nem tagadhatom
meg a származásomat, identitá-
somat sem. 

Horváth József szerint az a jel-
lemzõ, hogy a romák inkább
örülnek, ha cigány rendõrt lát-
nak, de arra is volt már példa,
hogy rákiabáltak: „átálltál a másik
oldalra!” Ezeket a helyzeteket
persze tudni kell kezelni. –
Nagyon sok az  elõ ítélet mindkét
oldalról, de a legtöbb konfliktus
talán abból adódik, hogy nem is-
merjük egymást igazán – mond-
ja a nyomozó elgondolkodva. –
Nehéz túllépni a régi beidegzõ-
déseken, és az általános társa-
dalmi indulatok is jócskán leké-
pezõdnek a többség-kisebbség vi-
szonyában, ami tovább rontja a
helyzetet. 

Miskolcon is emelkedõ ten-
denciát mutat a fiatalok által el-
követett bûncselekmények szá -
ma, az Ifjúságvédelmi Alosztályon
mostanság leginkább iskolai lo-
pásokkal, rablásokkal, közfel-

adatot ellátó személyek (tanárok,
villamos-buszvezetõk) elleni tá-
madásokkal találkoznak. Ter mé -
sze tesen nincs róla kimutatás,
hogy hány százaléka roma az el-
köve tõknek, Horváth József vé-
leménye szerint nagyjából a la-
kossági számarányuknak megfe-
lelõen vannak reprezentálva.
– Sajnálom ezeket a fiatalokat,
fõleg mikor látni, hogy egyálta-
lán nem megrögzött bûnözõkrõl
van szó, csak a körülmények ha-
tására kerültek bajba – mondja.
– Ilyen esetekben nyilván na-
gyobb jelentõsége, hatása van, ha
egy roma származású rendõr be-
szél velük, s próbálja megértet-
ni, miért nem szabad megszeg-
ni a törvényt. 

A nyomozó mindazonáltal úgy
véli, hibás megközelítés a ro-
mákkal kapcsolatos konfliktuso-
kat pusztán rendõri, közbizton-

sági kérdésként kezelni, s erre a
területre „kihegyezni”. – Rend õr -
ként, magánemberként is az a vé-
leményem, hogy a jelenlegi bün-
tetési tételek önmagukban nem
igazán alkalmasak rá, hogy ko-
moly visszatartó erõt jelentsenek
– vélekedett. – Itt egy komoly tár-
sadalmi, szociális problémáról
van szó, nap mint nap tapasztal-
juk, hogy sok fiatal családi, szo-
ciális körülményei miatt lesz olyan
bûnelkövetõ, aki valójában in-
kább áldozatnak tekinthetõ.
Nagyon fontos persze minden
olyan törekvés, amely elõsegítheti,
hogy egy kisebbség – adott eset-
ben a cigányság – ne ellenségként
tekintsen a rendõrre és megért-
se, hogy a törvény az õ számára
is védelmet jelent. Az igazi meg-
oldás azonban ennél sokkal ösz-
szetettebb, s ahogy az egyre nyil-
vánvalóbb, a társadalom egészé-
nek az összefogását igényli.

Az egészségügyi finanszírozás
várható problémáira irányítva a
figyelmet, tartott sajtótájékoz-
tatót Miskolcon dr. Ódor
Ferenc, a B.-A.-Z. Megyei
Közgyûlés elnöke, illetve dr.
Nagy Kálmán országgyûlési
képviselõ. 

A Megyei Önkormányzatok
Országos Szövetségének nevében
írt levelet dr. Ódor Ferenc Székely
Tamás egészségügyi miniszternek,
hogy gondolja újra az egészségügy
területén esedékes változásokat. Az
elnök szerint az érintett önkor-
mányzatok nem lesznek képesek
a megváltozott finanszírozási rend-
szert biztosítani, a közelgõ elsõ  fél -
éves zárszámadás is azt mutatja,
hogy nem tudják majd tartani a
költségvetési elvonások miatt ke-
letkezõ plusz költségeket. A megyei
önkormányzat öt kórházat mûköd-
tet, ebbõl kettõt Miskolcon, ezek-

nek az intézményeknek pedig a
második félévben felhalmozódó
vesztesége milliárdos nagyságrendû
lesz – összegezte a várható adato-
kat a megyei közgyûlés elnöke. 

Dr. Nagy Kálmán országgyûlési
képviselõ az eddigi adatok alapján
kudarcnak nevezte a hazai egész-
ségügy finanszírozási rendszerét,
ugyanis az úgynevezett bázisfi-
nanszírozás után, a fekvõbeteg-el-
látás során az eredeti összeghez ké-
pest annak már csak a harmadát
kapják az intézmények, a járóbe-
teg-ellátásban pedig a korábbi tá-
mogatás egyhuszadát fizeti ki az
Egészségbiztosítási Pénztár. Ez pél-
dául a daganatosbeteg-ellátásban
csúszásokat, ezért állapotromlást,
illetve komoly pénzügyi hiányokat
jelent – foglalta össze a képviselõ.
Dr. Nagy Kálmán szerint az egész-
ségügyi miniszternek fel kell füg-
gesztenie a jelenlegi lebegõpontos
finanszírozást. További javaslatként
hangzott el, hogy fix árak mentén
mûködjön a finanszírozás, illetve
mentesüljön a kalkulálható terhek
alól a daganatos betegek ellátása.

„Fontos, hogy ne ellenségként tekintsenek a rendõrre...”

Nem csupán közbiztonsági kérdés

Horváth József munkában.

FINANSZÍROZÁSI
PROBLÉMÁK

APRÓHIRDETÉS
A Miskolci Régiségbolt és Antikvárium

megújult árukészlettel, és augusztus 31-ig
30%-os teljeskörû árengedménnyel várja
kedves Vásárlóit. Cím: 3532 Miskolc,
Andrássy u. 2. Nyitvatartási idõ: H–P:
14–18 óráig, sz.: 9–13 óráig.

INGYENARANY.HU – Az Üzlet, ami a
Válságban is Gazdaggá tesz Téged!

Az Észak-magyarországi Környezetvédelmi, Természetvédelmi és
Vízügyi Felügyelõség 12 750-15/2009. számú határozattal lezárta a Miskolc,
Bogáncs utcai építési és bontási hulladékhasznosító kapacitásbõvíté-
sére vonatkozó eljárást. A határozat megtekinthetõ 2009. augusztus
26-ig a Polgármesteri Hivatal Építési és Környezetvédelmi Osztályán
(Miskolc, Városház tér 8. sz., III. udvar, I. emelet) ügyfélfogadási id-
õben (hétfõ 13–16, szerda 8–17 és péntek 8–12 óra között), valamint
az Észak-magyarországi Környezetvédelmi, Természetvédelmi és
Vízügyi Felügyelõségen (Miskolc, Mindszent tér 4. sz.).

Megtekinthetõ
a dokumentáció



2009. augusztus 15. KÖZÉLET 3

FÚJTATÓ

� BEKES DEZSÔ

Bevallom, nekem nem igazán tetszenek az élményfürdõk.
Elsõsorban esztétikai okok miatt. Az elmaradhatatlan óriás csúsz-
dák csõkígyói ugyanis olajfeldolgozóra vagy valamilyen más vegyi
nagyüzemre hasonlítanak, és ipari tájjá degradálják a természet
adta szép panorámát. De akárhányszor mondom el – baráti tár-
saságban – a fenti kifogást, azonnal jön rá a tromf: az ifjabb ge-
neráció él-hal az ilyen fürdõk attrakcióiért, leginkább a csúsz-
dáért.

Él-hal bizony. Sajnos, olykor a szó szoros értelmében. Az utób-
bi hetekben két fiúcska halt meg élményfürdõben. Igaz, nem az
óriás csúszdában, (abban általában csak kisebb sérülések fordulnak
elõ olykor-olykor), de az élményfürdõ egységes komplexum, ahol
annyi a gépi berendezés, mint egy közepes méretû ipari üzem-
ben. Könnyû belátni, hogy egy ilyen helyen a kockázat is jóval
nagyobb. Különösen, ha – mint megtudtuk a sajtóból –, az él-
ményfürdõk mûködtetésének máig sincs egységes, szigorúan el-
lenõrizhetõ szabályzata. De ha volna is – teszem hozzá – e tájon
kis dolgokra nem szokás adni. Ráadásul mi vagyunk azok, akik
sûrûn összekeverjük a nagyvonalúságot a felelõtlenséggel. 

Ami volt, az volt, az már a múlté. Most aztán ígérik, hogy ki-
dolgozzák az élményfürdõk szabályzatát. Sõt, gondoskodnak az
elõírások szigorú betartásáról is. Bár így lenne! De ha így is lesz,
még mindig itt van a helyszíni ellenõrzés problémaköre. A ha-
gyományos strandokon elég volt a fehér trikóba öltözött, síppal
fölszerelt úszómester és néhány mentõöv. Ha még orvosi ren-
delõ is volt, sõt ügyeletet is tartottak benne, akkor nyugodtan
nevezhettük ötcsillagosnak a létesítményt. 

Ám ott, ahol olyan bonyolult technikák mûködnek, mint egy
ipari üzemben, és ebbõl adódóan a veszélyforrások is számo-
sabbak, az úszómester már önmagában édeskevés. A felvigyá-
zás szakszerûségét, szigorát hozzá kell emelni a változásokhoz.
Hogy aztán ez sikerül-e vagy sem, az – legalábbis számomra –
még talány. Mert ha csak annyira lesz megbízható a fürdõk fe-
gyelme és biztonsága, mint amennyire a mi nagy, országos „me-
dencénk” környékén, akkor bizony nem lehetünk teljesen nyu-
godtak. 

(A cikk megírása óta egy kislányt az utolsó pillanatban sike-
rült kimenteni az élményfürdõ medencéjébõl, mert haját be-
szippantotta a lefolyó.)

Az úszómester
már kevés

Az ÉMÁSZ Hálózati Kft. meg-
bízásából a SAG Mérnökiroda
Kft. (1116 Budapest, Mezõkövesd
u. 5–7. sz.) elkészítette a Miskolc,
északi – nyugat – északi 20 kV-os
szabadvezeték-rendezés, 22 kV-os
szabadvezeték létesítésére vo-
natkozó elõzetes vizsgálati doku-
mentációt, mely megtekinthetõ
2009. augusztus 31-ig a Pol -
gármesteri Hivatal Építési és
Környezetvédelmi Osztályán
(Miskolc, Városház tér 8. sz. III.
udvar I. emelet) ügyfélfogadási
 idõ ben (hétfõ 13–16, szerda 8–17
és péntek 8–12 óra között), vala-
mint az Észak-magyarországi Kör -
nye zetvédelmi, Ter mé szet vé delmi
és Vízügyi Felügyelõségen
(Miskolc, Mindszent tér 4. sz.).

Az ELMÛ-ÉMÁSZ Hálózati Kft.
megbízásából a SAG Mérnökiroda
Kft. (1116 Budapest, Mezõkövesd
u. 5–7. sz.) elkészítette a Fel sõ -
zsolca – Drótgyár-Miskolc keleti
35 kV-os szabadvezeték-össze-
kötés létesítésére vonatkozó  elõ -
zetes vizsgálati dokumentációt,
mely megtekinthetõ 2009. au-
gusztus 31-ig a Polgármesteri
Hivatal Építési és Kör nye -
zetvédelmi Osz tályán (Miskolc,
Városház tér 8. sz. III. udvar I.

emelet) ügyfélfogadási  idõ ben
(hétfõ 13–16, szerda 8–17 és pén-
tek 8–12 óra között), valamint az
Észak-magyarországi Kör nye zet -
védelmi, Termé szet vé delmi és
Vízügyi Felügyelõségen (Miskolc,
Mindszent tér 4. sz.).

Hulladékudvarok
Ajánljuk figyelmükbe miskolci hulladékudvarainkat!
1. A József Attila utca 65. sz. alatt (az AVE Miskolc
Kft. telephelyén), tel.: 70/383-0242.
2. A Lorántffy Zsuzsanna utcán (a Kilián városrészben), tel.: 70/371-9135.
3. A Bogáncs utcán (Görömböly és Szirma városrészt összekötõ úton), tel.: 70/335-0103.
A fent említett hulladékudvarokban veszélyes hulladékból negyedévente 100 kg,
nem veszélyes hulladékból pedig 250 kg mennyiséget helyezhet el a lakosság in-
gyen, az alábbi hulladékfajtákból:
� gumiabroncsok (személy- és tehergépkocsi)
� hulladékká vált csomagolóanyagok (pl.: mûanyag, papír és karton, üveg, fém, stb,)
� háztartási mûszaki hulladékok (pl.: tévé, hûtõszekrény, mosógép, számítógép, stb.)
� biológiailag lebomló, szervesanyag-tartalmú hulladékok (pl.: gallyak, nyesedé-

kek, lomb, stb.)
� nagydarabos lomhulladékok (pl.: bútorok)
� veszélyes lakossági hulladékok (pl.: gyógyszerhulladékok, fénycsövek, festé-

kesdobozok, elemek, akkumulátorok, stb.)
� építési törmelék (pl. beton, tégla, cserép, kerámia, stb.)

Nyitvatartási idõ:
� hétfõ – péntek: 10–18 óráig
� szombat: 8–16 óráig
� vasárnap: zárva

Építésitörmelék-elhelyezési akció!
Miskolcon, a Sajószigeti úton (az AVE Miskolc Kft. telephelye mellett) megnyitottuk
építésitörmelék-kezelô telepünket, ahol kedvezõ áron helyezhetõ el föld és építé-
si-bontási hulladék, hétköznapokon 8–18 óráig.
Elhelyezési díj: 1500 Ft/t + áfa (bruttó 1875 Ft/t).
Nagyobb mennyiség esetén, illetve amennyiben a konténeres szállítást is cégünktõl
rendeli meg, további kedvezményeket tudunk biztosítani.
A Hejõpapi Regionális Hulladékkezelõ Telepen történõ elhelyezés esetén a díj 1000
Ft/t + áfa (bruttó 1250 Ft/t).
További kérdések esetén forduljanak bizalommal munkatársainkhoz a 70/335-0095-
ös telefonszámon.

AVE Miskolc Kft.
3527 Miskolc, József Attila u. 65.
Tel.: 46/500-310 � Fax: 46/508-783

info@avemiskolc.hu � www.avemiskolc.hu

� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
Kiemelkedõ látogatottsággal és je-

lentõs vonzerõvel bír városunkban
a fentiek mellett a kisvasút, a  diós -
gyõri vár és az állatkert is.

– Véleménye szerint milyen fej-
lesztések a legszükségesebbek?

– Mindent meg kell tennünk
annak érdekében, hogy a potenci-
ális vendégeink idejutását és itt-tar-
tózkodását minél egyszerûbbé, gör-
dülékenyebbé tegyük. Itt van például
a vendégmegtartó képesség: az át-
lagos tartózkodási idõ mutatója azt
hivatott jelezni, hogy egy adott desz-
tináció területén átlagosan hány éj-
szakát hajlandó egy vendég eltöl-
teni. Ez a mutató Miskolcon elfo-
gadhatatlanul alacsony, átlagban
még a két napot sem éri el! Az egyik
legsürgetõbb feladat tehát megfelelõ
színvonalú és összetételû szálláshe-
lyek mielõbbi létrehozása.   

Sokszor és sokat beszéltem már
arról is, mennyire hiányzik Mis -
kolctapolcán, a Barlangfürdõ köz-
vetlen közelében egy olyan fürdõ -
szálló, amely esélyt teremthetne a
fürdõ kihasználtságának a növelé-
sére. Emellett a fõszezonon kívüli  idõ -
szakban is megteremthetné a le-

hetõséget a gyógyászati tevékeny-
ségünk komolyabb kibontakoztatá-
sára, a gyógy- és wellness csoma-
gok kínálatának a bõvítésére is.
Társaságunk a tavasszal e tárgyban
lebonyolított nemzetközi ötletpá-
lyázat tapasztalatainak a felhaszná-
lásával, az õsszel megnyíló pályá-
zati lehetõséget is kihasználva va-
lósítja meg a fejlesztést.

Mindezeken túl jogos igénye a
miskolciaknak, hogy egy nagyvá-
roshoz méltó, színvonalban és szol-
gáltatásokban gazdag, igazi városi
fürdõ is rendelkezésükre álljon. A

Selyemréti Strandfürdõ pótolhatja ezt
a hiányt, s egy Mis kolctapolcán lé-
tesítendõ, egészen eredeti fürdõ is
a bezárt tapolcai strand helyébe lép-
hetne – mindenki örömére! 

– Hogyan értékeli a Miskolc
Turizmusáért Egyesület megalakulá-
sát, célkitûzéseit?

– Az egyesület, illetve a létrejövõ
Turisztikai Desztináció Menedzs -
ment (TDM) Szervezet elõtt az a fel-
adat áll, hogy új irányt adjon váro-
sunk turizmusának. Az egyesület
mûködésével az alapító okiratban
megfogalmazott célok: a magán- és
a közszféra közös érdekeltségén ala-
puló turizmusfejlesztés és mûködte-
tés, Miskolc turizmusban betöltött sze-
repkörének erõsítése, a turizmusban
érdekelt szervezetek tevékenységé-
nek az összehangolása a jelenleginél
jelentõsen magasabb színvonalon
valósulhatnak meg. Nem kisebb a tét,
mint hogy elmosódott folt, vagy
markáns, színpompás jel lesz-e vá-
rosunk a turizmus térképén. 

– Melyek a Miskolci Turisztikai Kft.
fõbb célkitûzései?

– A Miskolci Turisztikai Kft. a 2009.
évben is az eredményes mûködte-

tést és a folyamatos fejlõ dést, fej-
lesztést tûzte ki fõ célként. A
Barlangfürdõ eddigi mûködése vár-
hatóan az idén is kiegyensúlyozott
lesz, és nyereséges gazdálkodást
eredményez. Vendé ge inknek a sze-
zon hátralevõ részében is színes, vál-
tozatos rendezvényeket kínálunk, az
állatkert látogatóinak pedig újból
rendszeres buszjáratot, bõvülõ ál-
latseregletet és több új, vendégba-
rát szolgáltatást. A Selyemréti
Strandfürdõ sokakat érintõ, és sokak
által várt megújítása kapcsán el-
mondhatom, hogy a Miskolci
Turisztikai Kft. medenceépítési pro-
jektjavaslatát az I. fordulóban tá-
mogatásra méltónak találták, s júli-
us 31-én benyújtásra került a II. for-
dulós, részletesen kimunkált pro-
jektdokumentáció. Pályázatunk el-
bírálását az ÉMOP Irányító Hatósága
a saját szabályai szerint végzi, így a
végsõ döntés várható idõpontjára vo-
natkozóan sajnos jelenleg még in-
formációval nem rendelkezünk.
Minden létezõ pályázati lehetõsé-
get próbálunk megragadni a for-
rásszerzés érdekében – mondta el
Fridély László (képünkön).

Tapolca és Lillafüred a leglátogatottabb

KIUGRÓ NYÁRI TURISTASZÁM

Elõzetes vizsgálati
dokumentáció
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Súlyos sérülés a gyulai pályán

PATRIK ÚJRA JÁRNI TANUL

Tájfutó világbajnokság Miskolcon
Huszonhat év után újra Magyarországon mérik össze tudásukat a világ legjobb tájékozódási futói,

a sportág idei világbajnokságát Miskolc központtal rendezik meg augusztus 16–23. között. A tájfu-
tás rendkívül sokat fejlõdött az 1983-as zalaegerszegi világbajnokság óta. Gyorsult a tempó, egyre
pontosabbak és részletesebbek lettek a versenytérképek, ma már elektronikusan történik a pont -
érintés ellenõrzése, valamint GPS segítségével követni lehet a versenyzõk útvonalait, de a lényeg mit
sem változott: az nyer, aki a terepen elhelyezett ellenõrzõpontokat a kijelölt sorrendben érintve a leg-
hamarabb teljesíti a pályát. Ez összetett fizikai és szellemi feladatot jelent: a lehetõ legmagasabb fu-
tósebesség mellett kell a versenyzõknek eldönteniük, hogy a következõ pont eléréséhez – árkon-

bokron, hegyeken-völgyeken, vagy éppen mezõkön-bozótosokon át – milyen útvonalat választanak, majd azt tájékozódási hiba
nélkül kell teljesíteniük. A rendkívül szoros mezõnyben sprinttávon gyakran tizedmásodpercek döntenek a helyezésekrõl a 12 perc
körüli pálya teljesítésekor, de középtávon is elõfordul, hogy egy percen belül végez az elsõ 10 helyezett.

Miskolc városa harmadszor ad otthont jelentõs tájfutó eseménynek. Fõiskolás világbajnokságot 1986-ban rendeztek a város kör-
nyéki erdõkben, a Junior vb mezõnye pedig 2001-ben csapott össze a Bükkben. Az idei tájfutó világbajnokságon az elõzetes ne-
vezések adatai alapján minden eddiginél népesebb mezõny gyûlik össze: öt földrész 43 országának képviseletében több mint 360
versenyzõ küzd majd az érmekért a Bükk hegységben, illetve az Aggteleki-karszton. A verseny augusztus 16-án, vasárnap a kö-
zéptáv selejtezõjével indul, majd másnap hosszútávon is kialakul a döntõ mezõnye. Jövõ kedden lesz a világbajnokság hivatalos
megnyitója, szerdán pedig már gazdára találnak az elsõ érmek is, ekkor lesz ugyanis a középtáv döntõje Bánkút környékén, a Bükk-
fennsíkon. Augusztus 20-án kerül sor a rövidtávú versenyekre. Délelõtt a selejtezõk zajlanak majd, délután pedig már a világbaj-
noki címekért küzdenek a versenyzõk a Csanyikban. Ezen a napon a rendezõség többezres nézõseregre is számít Miskolc „park -
erdejében”. Másnap, pénteken a mezõny újra felköltözik Bánkútra, itt kerül megrendezésre a legizgalmasabb versenyszámnak szá-
mító váltó. A szombati pihenõnap után a hét utolsó napján a hosszútáv küzdelmeivel zárul a vb Derenk romközség környékén, az
Aggteleki-karszton.

De nem csak a világ legjobb tájfutói mérkõznek meg egymással a jövõ héten. A fõ rendezvénnyel párhuzamosan kerül sor a 6.
Trail-O világbajnokságra, mely a tájfutás mozgássérültek által is ûzhetõ formája. E versenyen 18 országból 96 versenyzõ érkezé-
se várható. A Miskolc környéki erdõkben azonban nem néhány száz, hanem több mint kétezer versenyzõ keresi majd az ellenõrzõpontokat.
A két vb-vel párhuzamosan kerül ugyanis megrendezésre a 34. Hungária Kupa, melyen bárki elindulhat és kipróbálhatja a tájfu-
tás szépségeit. Az elõzetes nevezések alapján a Hungária Kupán több mint kétezer fõ indulása várható, ami rekord a verseny ed-
digi történetében. Az évente-kétévente megrendezett, általában 5-6 napos verseny minden évben az ország különbözõ tájegysé-
geire látogat el, a legfiatalabb résztvevõk 7-8 évesek, a legidõsebbek pedig közelítik a 90-et. Ez jól mutatja, hogy a tájfutás nem-
csak élsport, hanem életkori kötöttség nélkül ûzhetõ, igazi családi sporttevékenység egyben. A Hungária Kupa nem véletlenül a vb
kísérõrendezvénye: az amatõr versenyzõk részben a profik nyomaiban járva, velük azonos terepeken mérhetik össze tudásukat.

Egy hétig Miskolc lesz tehát a táj-
futás fõvárosa, mely turisztikai
szempontból is nagy jelentõségû. A
rendezvényre a kísérõkkel együtt
több mint 3 ezer ember érkezik, akik
a világbajnokság, illetve az azt meg-
elõzõ felkészülési versenyek alatt
több mint 30 ezer vendégéjszakát töl-
tenek el a régióban. A rendezõk
ugyanakkor arra számítanak, hogy
a világbajnokság döntõire nem csak
a tájfutók lesznek kíváncsiak, hanem
összességében 4-5 ezer látogató kí-
séri majd figyelemmel a világbajnoki
helyezések elosztását. Hozzájuk
csatlakozik majd még mintegy 8-10
ezer nézõ, akik az interneten ke-
resztül követik majd az eseményt.

A döntõkrõl televíziós felvétel is
készül, melyet az érdeklõdõk a hely-
színen nagy méretû kivetítõn kö-
vethetnek. A középtáv és a sprint

döntõjét a finn, a svájci, a svéd és a cseh tévénézõk élõben követhetik karosszékeikbõl, míg
Magyarországon a sprintet adja élõben a Sport TV,  mely a középtávról felvételrõl mutat be egy hosszabb
összefoglalót. 

A verseny központja a miskolci Egyetemvárosban kialakított vb-faluban lesz. Az itt rendelkezés-
re álló 1756 férõhelyet már régen lefoglalták, ezért új lehetõségek után kellett nézniük a szervezõk-
nek. A rendezésben a szervezõbizottság tagjain kívül 350 önkéntes is segít majd „kétkezi munká-
val”, míg a rendezvény zökkenõmentes lebonyolításának financiális hátterét mintegy 30 szponzor
bevonásával sikerült megteremteni: az esemény kiemelt fõtámogatója Miskolc város önkormányza-
ta, fõtámogatói pedig az Önkormányzati Minisztérium, a Siemens és a T-Mobile. Elvállalta a verseny fõvédnökségét Sólyom László
köztársasági elnök.

Ami az esélyeket illeti: az utóbbi években a skandináv és finn versenyzõk mellett francia, cseh és orosz tájfutók voltak a leg-
eredményesebbek, s meglepetésre tavaly világbajnok lett a brit váltó. Tavalyi szülési szabadsága után a miskolci vb-n újra esé-
lyesként áll rajthoz a 14-szeres világbajnok svájci tájfutó királynõ, Simone Niggli, akinek a finn Minna Kauppit tartják a legnagyobb
ellenfelének. A férfimezõny kiegyenlítettebb, középtávon azonban kiemelkedik az e számban szinte verhetetlen francia Thierry Gueorgiou.
A magyar válogatott az elmúlt négy évben – mióta megkapta Miskolc a rendezés jogát – szisztematikusan készül erre a világbaj-
nokságra, az eredmények folyamatosan javulnak. Monspart Sarolta 1972-es, valamint Oláh Katalin 1991-es és 1995-ös világbaj-
noki címe óta nem jutott érem a magyaroknak a világbajnokságokon, s noha most sem ez a cél, hanem egyszámjegyû helyezé-
sek elérése, a hazai tájfutótársadalom titkon bízik benne, hogy dobogó közelébe kerülhetnek a magyar versenyzõk a hazai rende-
zésû világbajnokságon.

Rajtol a női mezőny a váltóversenyen (2006, Dánia).

A MAGYAR VÁLOGATOTT TAGJAI:

Nõk:
� Gyurkó Fanni (Alba Regia Atlétikai Klub)
� Kelemen Bernadett (Pécsi Vasutas SK)
� Makrai Éva (Zalaegerszegi Tájfutó Club)
� Õry Eszter (Hegyvidék SE–MOM Tájfutó Szakosztály)
� Simon Ágnes (Egri Testedzõ Club)
� Szerencsi Ildikó (Szegedi Vasutas SE)

Férfiak:
� Dénes Zoltán (Kalocsai SE)
�Domonyik Gábor (Miskolci Egyetemi Atlétikai és Football Club)

� Gösswein Csaba (Postás SE)
� Kovács Ádám (Egri Testedzõ Club)
� Lenkei Zsolt (TIPO Tájfutó és Környezetvédõ Egyesület)
� Szabó András (Egri Testedzõ Club)
� Zsebeházy István (Hegyvidék SE–MOM Tájfutó Szakosztály)

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK AZ INTERNETEN:

A vb hivatalos honlapja: www.woc2009.hu
Hírek, esélylatolgatások: latolgat-o.blogspot.com/
A Magyar Tájékozódási Futó Szövetség weblapja: www.mtfsz.hu
(innen több válogatott versenyzõ blogja is elérhetõ)

VILÁGBAJNOKSÁG PROGRAMJA:

2009. augusztus 19.: Középtávú verseny, döntő, Bánkút, 09.30–14.00
2009. augusztus 20.: Sprinttávú verseny, döntő, Miskolc-Csanyik, 16.20–19.00
2009. augusztus 21.: Váltóverseny, Bánkút, 11.00–16.00
2009. augusztus 23.: Hosszútávú verseny, döntő, Szögliget (Derenk), 11.00–16.00

Mindegyik verseny ingyenesen tekinthető meg. Aki nem tud személyesen jelen lenni, a sprinttávú verseny döntőjét élő-
ben követheti a Sport 1 televízió műsorán. Kérjük, hogy az augusztus 20-i versenyre kilátogató nézők lehetőség szerint a
tömegközlekedési eszközöket részesítsék előnyben, mivel korlátozott számú parkolóhely áll rendelkezésre. Köszönjük.

A HUNGÁRIA KUPA PROGRAMJA:

2009. augusztus 17.: Középtávú verseny, Bükkszentkereszt, 12.30
2009. augusztus 18.: Hosszútávú verseny, Bükkszentkereszt, 10.00
2009. augusztus 19.: Középtávú verseny, Bükkszentkereszt, 15.30
2009. augusztus 20.: Sprinttávú verseny, Miskolc-Belváros (versenyközpont: Hősök tere), 12.30
2009. augusztus 22.: Hosszútávú verseny, Bánkút, 09.30
2009. augusztus 23.: Középtávú verseny, Szögliget (Derenk), 08.30

Gyulán rendezték a nemzetkö-
zi motokrossz junior országos
bajnokság harmadik fordulóját.
Az MX2 kategóriában ver-
senyzõ, mindössze 15 esz-
tendõs, nagy reményekre jogo-
sító tehetség, a miskolci
Sziklavári Patrik (KTM) súlyos
térdsérülést szenvedett, mely-
nek következményeként három
térdszalagja elszakadt. A buda-
pesti sportkórházban mûtéten
esett át, felépülése hosszú idõt
vesz igénybe.

� DOROS LÁSZLÓ

– Mennyire ismerted a pályát,
sokat versenyeztél már ott? Mi -
lyennek ítélted a bejárás során?

– A nyomvonalat ismertem, de né-
hány dolgot változtattak rajta. Meg -
változott a talaja is, de nekem elsõ -
re nagyon tetszett. Minden a meg-
szokott mederben folyt a szabad-
edzés kezdetéig, nem történt semmi
rendkívüli. Igyekeztem a szakaszo-
kat minél gyorsabban megoldani a
jobb idõeredmény érdekében.

– És akkor jött a szabadedzés: ho-
gyan zajlott, mikor történt a baleset?
Mi volt az oka?

– Egy ugrató után a leérkezéskor
az elsõ kerekem egy rögre érkezett,
ami azonnal kicsapta a kezembõl
a kormányt és elestem. De mivel
egy jobbos forduló következett,
ezért a jobb lábam már nyújtva volt,
– készültem a fordulásra – így szin-
te a térdem ért elõször földet, majd
a motorblokk még csavart egyet a
térdemen. Nem volt nagy esés,
azonnal felpattantam és próbáltam
a motort a pályáról kivenni, ám a
térdem nem úgy viselkedett, aho-

gyan kellett volna, azonnal vissza-
felé hajlott, ahogy ráterheltem.
Ekkor éreztem az óriási fájdalmat
és azt, hogy nagy baj van.

– Mi történt utána: mentõk,
kórház, mûtét?

– A közelben lévõ nézõk siettek
a segítségemre: kivonszoltak a pá-
lyáról és a bírók hívták a mentõt.
A fájdalomtól még a mentõben el-
ájultam, és a tudat, hogy ma már
nem mehetek vissza a pályára, bor-
zalmas érzés volt.

– Mi volt a diagnózis? Milyen jel-
legû sérülést szenvedtél?

– A mentõsök a gyulai kórház-
ba szállítottak, röntgenfelvételek ké-
szültek, majd megállapították, hogy
súlyos térdsérülésem van. Ezt az or -
vos vizuálisan is elmagyarázta. A
combomat tartotta egyik kezében,
a lábszáramat a másikban és a kettõt
bármelyik irányba tudta moz gatni
szinte egymástól függetlenül.
Gyakorlatilag nem volt szalag, ami
tartotta volna. Gyulán begipszelték
a lábam combtól lábfejig, hogy
mozdulatlan maradjon, míg elju-
tunk a budapesti kórházba.

– Mit végeztek el a mûtét során?
– Budapesten, a Fiumei úti kór-

házban újabb röntgenképek ké-

szültek, ahol már fel-
fedeztek egy csont-
darabot is, mely letört
a sípcsontomból.
Emiatt mindenkép-
pen mûtéti beavat-
kozásra volt szükség.
Egy csavarral és egy
alátéttel rögzítették a
csontdarabot, me-
lyen éppen az egyik
oldalsó tartószala-

gom volt, a hátsó szalagomat „meg-
stoppolták”, az elsõ keresztszalagom

pedig használhatatlanná szakadt, így
azt kidobták.

– Mennyi pihenõre lesz szükség
a teljes felépüléshez?

– Az elsõ pillanatban nagyon
hosszú idõt mondott az orvos, fél
évrõl beszélt. Kaptam egy lábgé-
pet, ami nagyon könnyû, de mégis
stabilan fogja az egész lábam. Két
hét múlva már fokokat lehet állí-
tani rajta, hétrõl hétre többet, hogy
minél jobban tudjam hajlítani.
Amikor hazaengedtek, 6-8 hetes
pihenõt javasoltak. 

Igen nagy kõ eshetett le Nagy
Béla szívérõl csütörtökön, dél-
tájban. A labdarúgóklubot
mûködtetõ gazdasági társaság
ügyvezetõje ugyanis azzal szá-
molhatott, hogy két mérkõzé-
sen is zárt kapuk mögött kell
játszaniuk a piros-fehéreknek. 

� DOROS L.

Márpedig a Kecskemét és a
Vasas elleni összecsapások bevétele
(becslés szerint 4-6 millió forint) na-
gyon hiányzott volna az egyesület
kasszájából. Nos, a jelzett idõ -
pontban azonban jelentõs fordu-
lat következett be, az MLSZ el-
nöksége ugyanis rendkívüli ülésén
foglalkozott a zárt kapus mérkõzé-
sek kérdésével.

A testület végül úgy foglalt állást,
hogy valamennyi büntetést az au-
gusztus 27-i elnökségi ülésig fel-
függeszti. A szövetség hivatalos

honlapján olvasható, hogy az MLSZ
a FIFA és az UEFA elveit szem elõtt
tartva továbbra is kiáll a rassziz-
mussal szembeni zéró tolerancia,
a labdarúgással össze nem egyez-
tethetõ, minden nem kívánatos je-
lenség elleni harc mellett.

Az MLSZ irányító testülete hang-
súlyozza, hogy a fegyelmi bizottság
valamennyi ítéletét jogszerûnek
tartja, s kiáll mellette, azt azonban
elismeri: a büntetések nem hozták
meg a várt hatást. Egyre gyakorib-
bak ugyanis a nem kívánatos meg-
nyilvánulások a stadionok lelátóin,
amelyeknek következtében sza-
porodnak a szankciók is. A szö-
vetség most a klubokhoz fordul, s
felkéri a tulajdonosokat, hogy a le-
hetõ legrövidebb idõn belül aktí-
van mûködjenek közre konkrét terv
kidolgozásában, amely a jövõben
garantáltan biztosítja a bajnoki ta-
lálkozók kulturált lebonyolítását.

Az MLSZ leszögezte: nem el-
törölte, hanem felfüggesztette a zárt
kapus mérkõzésekkel kapcsolatos
büntetéseket augusztus 27-i ülé-
séig. A klubokkal együtt addig kell
megnyugtató, alternatív megol-
dást találni a kialakult helyzetre.

Nos, ez mindenképpen jó hír
a DVTK szimpatizánsai számára.
Ugyanakkor azon hasznos lenne
elgondolkozni, miért tehetik tönk-
re néhányan (beugrálók, dobálók,
rigmusfaragók) sok ezer drukker
szórakozását?

Mindenesetre ma este újabb erõ -
próba vár a diósgyõriekre. Nagyon
nehéz a megoldásra váró feladat,
hiszen az idény elõtt a szakem-
berek a Gyõrt az egyik bajnok -
esélyesnek ítélték. Nos, a Rába part-
ján az utóbbi években nem ter-
mett sok babér a vendégeknek.

– Nem szeretnénk túlságosan
sokáig játszani a szimpatikus vesz-

tes szerepét – nyilatkozta az Új-
pest elleni hazai mérkõzés után
Aczél Zoltán. A diósgyõriek ve-
zetõedzõje fején találta a szöget.
Hiába játszik lelkesen és tetszetõ -
sen a gárda, ha nem kerül pont
a bevétel rovatba, mindez sem-
mit sem ér. Pontok nélkül ugyan-
is meglehetõsen nehéz a bent-
maradás kiharcolása. A DVTK a
Debrecen elleni nyitányon meg-
mutatta harcos erényeit, Szé -
kesfehérvárott, majd az Újpest
ellen hazai környezetben mégsem
termett babér a számára. Jó lenne
ennek a kedvezõtlen sorozatnak
véget vetni, igaz viszont, hogy a
sorsolás szeszélye folytán megle-
hetõsen veretes együttesekkel kell
farkasszemet néznie a gárdának.
Gyõrben a találkozó szombaton
este 20 órakor kezdõdik, a szur-
kolók különbusszal utazhatnak a
helyszínre.

Felfüggesztették a büntetéseket!

GYÕRBEN JAVÍTHAT A DVTK

Már csak egy hónap áll rendel-
kezésre a Miskolc Steelers juni-
orcsapatának az elsõ bajnokira való
felkészülésre. Az ifik elõször a nyári
szünet után augusztus 10-én talál-
koztak, és kezdték el az erõnléti ed-
zéseket. Szeptember 12-én pedig
már irány a hajdúsági megyeszék-
hely, ahol elôször játszanak.

Közben kiderült, a felnõtt csa-
patnak október 20-ig kell lejátsza-
ni a nyárra várt wild card meccset.
Az ellenfél a Jászberény Wolverines
lesz, hiszen õk lettek a Divízió III
döntõjének vesztesei. A tét az,

hogy a két csapat közül ki fog a
másod-, és ki a harmadosztályban
indulni a következõ bajnokságban.

Friss hír még a csapat háza tájá-
ról, hogy az Acélosok négy edzõje
vasárnap az Egyesült Államokba,
azon belül is Clevelandbe utazik,
ahol a helyi csapatnál kaptak lehetõ -
séget arra, hogy belessenek az ott
folyó munkába, edzéstervbe, szak-
mai titkokba. Az utazás azért is ér-
dekes, mert Cleveland Miskolc test-
vérvárosa, így a fiúk miskolci aján-
dékcsomagot is visznek magukkal
az önkormányzat összeállításában.

Lesz wild card
meccs



Augusztus 20-án, államalapító
Szent István király és az új ke-
nyér ünnepén idén is több
helyszínen várják programok-
kal a miskolciakat.

Augusztus 19-én, szerdán, 16
órakor a Szent István téri Szent
István-szobornál városi ünnepi
megemlékezés. Beszédet mond
Fedor Vilmos, Miskolc Megyei
Jogú Város alpolgármestere. Közre -
mûködik: a Bányász Fú vósze -
nekar.

22 órakor az avasi Isteni Ige
templomában (Fényi Gyula tér)
„Hang a város felett” – Szent István
ünnepi éjszakai hangverseny.
Közremûködnek: Fülep István
Benedek – szervezõ, blockflõte -
mûvész, Verbum Dei Kórus –
Zólyomi Ernõ vezetésével. Ünnepi
köszöntõt mond: P. Hess István SJ.

Augusztus 20-án, csütörtökön 10
órakor a hámori Szent István-szo-
bornál megemlékezés, koszorú-
zás. Beszédet mond dr. Tompa
Sándor országgyûlési képviselõ.
Közremûködik a Palota Rézfúvós
Quintett – ezt követõen a temp-
lomban ünnepi szentmise.

Szintén 10 órakor a miskolc-vas-
gyári Szent István-templomban
ünnepi szentmise és búcsú.

11 órakor a selyemréti Szent
István-templomban ünnepi szent-
mise és búcsú.

A diósgyõri várban 10 órától kö-
zönségváró a Számadó Zene -

karral, 10.30: a Grimm-Busz Szín -
ház mesejátéka, a Bogaras mese,
avagy a Nyolcpettyes Katica.

12 órakor Szent István király ün-
nepe és az új kenyér áldása. Ün-
nepi beszédet mond Káli Sándor,
Miskolc Megyei Jogú Város pol-
gármestere. A történelmi egyhá-
zak képviselõi megáldják az új ke-
nyeret.

Közremûködnek:
a Forrás Kamara -
kórus és az Avas
Táncegyüttes tagjai

13.00: Farkas -
kaland a Montázs
Egyesület elõadásá-
ban, 13.45: a Nagy -
idai és a Hidas -
németi Hagyo -
mányõrzõ Cso -
portok közös mûso-
ra, 15.00: A három
kismalac és a Vic -
cesfarkas címû ze -
nés mesejáték a
Mesekocsi Színház
elõadásában, 16.15:
A pap meg a kán-
tor  – a Montázs
Egyesület elõadásá-
ban, 17.00: Roli &
The Chillies kon-
cert, 18.30: a Mis -

kolci Illés Emlékzenekar koncert-
je, 20.00: az Avas Táncegyüttes
mûsora.

Egész nap kézmûves és ipar -
mûvészeti vásár, játszóházak, pó-
nilovagoltatás várja a vendégeket
és a vendéglátásról is gondos-
kodnak a szervezõk.

A Városház téren 21.30-kor tûzi-
játék zárja az ünnepet.

A Hunyadi J. u. 6. számú egy-
emeletes épület a XIX. század
elején épült, mûemlék. A MIK
Zrt. nyilvántartása szerint az
egyházi tulajdonban lévõ épü-
let felújítást nem igényel. A XX.
század elején a Szathmáry
Király, az 1930-as évektõl a
Báji-Patay család volt tulajdo-
nosa. A XX. század második fe-
lében iskolai kollégiumként
használták, de mûködött itt a
városi tanács egy kihelyezett
részlege is. Jelenleg a Szent
Terézrõl nevezett kollégium di-
ákjai lakják.

� DOBROSSY ISTVÁN

A telek és épületének tulajdonosa
a XVIII. század végén Szatmáry
Király Pál volt, akitõl a „tanácsos”-
ként jegyzett fia, Szathmáry József
örökölte a kúriát. A földszintes lakot
Klier József (1746–1809) kõmûves-
építész alakította át. Õ formálta mai
homlokzatát, s az emeletráépítés-
nek is õ volt a kivitelezõje.

A téglány alaprajzú, terjedel-
mes tömegû, alápincézett ház az
1878-as árvíz során komoly káro-
kat szenvedett. Az épület tömegét
nem érintõ, utcai homlokzatát és
udvari részét ezt követõ lényegi fel-
újításra 1927-ben került sor. Az is-
kolák államosításától (1948) az
épületben középiskolai diákott-
hon, kollégium mûködött. A rend-
szerváltást követõen, a városi köz-
gyûlés határozatban mond ta ki a
„kúria” visszaadását az egyháznak
(2000). 1948–2000 között 1959-ben
történt egy felújítás, amelyben az
akkori mûemlékvédelmi szem-

pontok már érvényesültek. A föld-
szint ablakaira korhû rácsozat ke-
rült, felújították a kapuátjárót, el-
tüntették a háborús nyomokat. A
mai külsõt már egyházi tulajdon-
ba kerülése óta kapta. 

Az épület utcai homlokzata tim-
panonos, s a klasszicista stílus je -
gyeit tárja elénk. A timpanonban
egykor látható volt a Patay-család
nemesi címere. A fõhomlokzat két
szélét egy-egy korinthoszi fejezet-
ben végzõdõ pilaszter zárja. A be-
járati kapu mindkét oldalán hasonló
kivitelezésû két-két pilaszter fogja
közre a földszinten egyenes, az
emeleten íves záródású ablakokat.
A földszint ablaksora jellegtelen,
1958–1959-ben sima, egyszerû va-
kolatkeretelést kapott.

Az emeleti ablakok szép kivite-
lezésûek, gazdag plasztikai díszí-
tésûek. A szemöldökpárkány vonala
megegyezik a szomszédos, 8. számú
épületével, azonban attól külön-
bözik egyedülállóan szép kivitele-
zésû, gazdag díszítésével. Az épü-

let udvari homlok-
zatán megõrzõdött
a függõfolyosó. A
földszint helyiségei,
termei boltozatosak,
az emeletiek pedig
síkmennyezetesek.
Az épület nyugati
telekhatárán lehetõ -
ség nyílik a szom-
szédos egyházi épü-
let ablakai, függõfo-
lyosója látványára.
A telekhatár töretle-
nül halad és átvezet
a Kis-Hunyad utcá-

ig. A keleti vonal a városháza épü-
letei miatt többször is megtörik.
Egykor közvetlen volt az átjárás a
közigazgatási funkciót betöltõ épü-
letek között. Az egyházi tulajdon-
ba kerüléstõl a katolikus gimnázi-
um diákjai számára adott ez a
„belsõ” közlekedés.

A mûemléképület egykori név-
adóiról megemlítjük, hogy az épít-
tetõ Szathmáry Király József leánya
feleségül ment Báji Patay Gyula
gazdag földbirtokoshoz, aki a
megye egyik országgyûlési képvi-
selõje volt. Korai halála után va-
gyonának és idejének jelentõs ré-
szét jótékonykodásra fordította. A
Miskolci Vöröskereszt Egylet, vala-
mint a Református Filléregylet
meghatározó személyisége volt. A
Szathmáry-családnak Felsõzsol -
cához volt erõteljes kötõdése, ott
is voltak jelentõs birtokai. Így ért-
hetõ, hogy Patay Gyuláné édes-
anyját Zsolca, õt pedig Miskolc
nagyasszonyaként temették a csa-
ládi sírboltba. 
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HETI MÛSORA
2009. augusztus 17–2009. augusztus 23.

Mozimûsor

Mûvészetek Háza, Béke-terem: augusztus 20-án 16, 17.45, au-
gusztus 21–23. 17.45, augusztus 24–26. 16, 17.45
órakor Melegkonyha, spanyol romantikus víg-
játék, augusztus 20–augusztus 26. között, 20
órakor Coco Chanel, francia életrajzi film, au-
gusztus 21–23. között 16 órakor Légy a
Holdon 3D, belga animációs film.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: augusz-
tus 20–augusztus 26. között, 16.30 órakor
Transformers: A bukottak bosszúja, 18.30, 20.30 órakor Isten hozott
az Isten háta mögött, francia film.

Augusztus 20.

SZENT ISTVÁN ÜNNEPE

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (146.)

Kúria a Nagy-Hunyadon

Ismeri Ön a Várszínházi
Esték előadásait?

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön a Várszínházi Esték előadásait? Hamarosan
kiderül! Hatrészes keresztrejtvény-játékunkban az előadások címét rejtettük
el! A megfejtéseket együtt, egy levelezőlapon legkésőbb augusztus 27-én
éjfélig juttassák el a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. címére: 3525
Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. vagy e-mailben a minap@mikom.hu-ra.

A könyvnyereményt a Szinvapark második emeletén található Líra
Könyvesbolt ajánlotta fel. 

HARANG-HÍREK

Augusztus 17., hétfõ
06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Virágzó Ma -
gyarország: Csepel (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Netvilág, az internetrõl min-
denkinek 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Múlt-kor, válogatás a Miskolc
Televízió archívumából 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Frank és Jesse, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00– 06.00 Képújság.

Augusztus 18., kedd
06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Balatoni ba-
rangolások 1. rész (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mertetés 18.00 Miskolc Ma, hírmû -
sor 18.25 Kilátó, közéleti magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Sportpercek, a Miskolc Televízió
sportmûsora 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Kickbox robotok, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Augusztus 19., szerda
06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Balatoni ba-
rangolások 2. rész (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsoris mer tetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00Miskolc
Ma (ism.) 19.25 Netvilág, az inter-
netrõl mindenkinek 20.00Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00Béka-suli, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

Augusztus 20., csütörtök 
06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Dokumentum
Mûhely: A debreceni virágkarnevál
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin, benne: ünnepi összefoglaló
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25 Net -
világ, az internetrõl mindenkinek
20.00Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV.) 21.00 Deb receni Virág -
karnevál (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság

Augusztus 21., péntek
06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Nagy Me -
zõgazdasági Magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mertetés 18.00 Miskolc Ma, hírmû -
sor 18.25 Netvilág, az internetrõl
mindenkinek 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Tökéletes
áldozat, amerikai–mexikói film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Augusztus 22., szombat
07.00 Az előző esti adás ismétlése
09.30 Képújság  15.00 Győr – DVTK
bajnoki labdarúgó-mérkőzés 17.30
Képújság 17.00 Megyejáró – Vas me -
gye (Hálózat TV) 17.55 Műsorismer -
tetés 18.00 Város a város alatt – pin-
cék és óvóhelyek Miskolcon, rövid-
film 18.25 Kilátó, közéleti magazin
(ism.) 19.00 Múlt-kor, válogatás a
Miskolc Televízió archívumából 19.25
Sportpercek (ism.)  20.00 Múlt-kor,
válogatás a Miskolc Tele vízió archí-
vumából 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Házibuli Attilával és vendégei -
vel – showműsor (Hálózat TV)
23.00–07.00 Képújság

Augusztus 23., vasárnap
07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 DVTK –
Kecskemét Ligakupa labdarúgó-mér -
kõzés 17.00Bence-show (H áló zat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsor -
ismertetés 18.00 Krónika, heti hír-
összefoglaló magazin 18.25 Kilátó,
közéleti magazin (ism.) 19.00 Krónika
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális ma-
gazin (ism.) 20.00 Krónika (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Lázadás, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

A minorita templom
Nagyboldogasszony-búcsúját au-
gusztus 15-én, szombaton tartják.
A búcsú napján ünnepi miserend
lesz a templomban, az este 6 órai
szentmisét dr. Katona István egri se-
gédpüspök mutatja be.

A selyemréti Szent István-temp-
lom búcsúja elõtt, augusztus 19-én
egész napos szentségimádás lesz a
templomban, az egyházközségek-
ben meghirdetett órabeosztás sze-
rint. Az ünnepi szentmise 20-án,
csütörtökön 11 órakor kezdõdik, dr.
Dolhai Lajos, az Egri Hittudományi

Fõiskola fõigazgatója mutatja be és
mond szentbeszédet.

A vasgyári Szent István-templom
búcsúja elõtt, augusztus 17–19. kö-
zött az este 6 órai szentmiséken lel-
kigyakorlatos szentbeszédeket tart
Pehm G. Antal TORG, a Szent
Ferenc Kistestvérei szerzeteskö-
zösség elöljárója. 19-én este 7 óra-
kor ünnepi hangversenyt rendez-
nek a templomban. Az ünnepi
szentmise augusztus 20-án, csü-
törtökön 10 órakor kezdõdik, Szent
Ferenc Kistestvérei koncelebrálá-
sával.

A Szathmáry–Patay „magna curia”.
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ÉRETTSÉGI MEGSZERZÉSE
MUNKA MELLETT?

IGEN, a VIK Középiskola
miskolci tagozatán!

ÉRETTSÉGIRE FELKÉSZÍTÕ,
2 éves INTENZÍV

GIMNÁZIUMI KÉPZÉS
a korábbi tanulmányok beszámításával!

A KÉPZÉS KEZDETE:
2009. SZEPTEMBER

Oktatás hetente két alkalommal,
délutánonként

15.00–21.00 óra között.

További felvilágosítás:
VIK Középiskola Miskolci Tagintézmény

(OM: 035566)

� 06-46/508-252, Fodor Enikõ
3532 Miskolc, Herman Ottó u. 2.

(Szentpáli Iskola)

NAPPALI RENDSZERÛ
ÉRETTSÉGI UTÁNI KÉPZÉS

a Diósgyõri Gimnáziumban
mûködõ

School of Business
Üzleti Szakközépiskolában

Iskolarendszerû képzés, ezért minden megillet,
ami egy nappali tagozatost:

diákigazolvány, családi pótlék, árvaellátás.

Megszerezhetõ OKJ-s szakképesítéseink:
� Sportszervezõ-menedzser képzés –

egyedülálló a régióban
� Sportedzõ-végzettség – élet

az aktív versenysport befejezése után.
� Gazdasági informatikusok oktatása területén

egy évtizedes múlttal rendelkezünk
� Informatikai statisztikus és gazdasági tervezõ

végzettség – biztos megélhetés
a legjobbak számára.

� IT HelpDesk Idegen nyelvi ügyfélkapcsolati
szakügyintézõ – nélkülözhetetlen munkatárs
a multinacionális vállatoknál.

� Számviteli szakügyintézõ – a könyvelõ- és
gazdasági irodák egyik
legfontosabb alkalmazottja.

Érdeklõdni a 46/370-701 telefonon,
személyesen Miskolc, Kiss tábornok u. 42. sz. alatt

illetve www.sob.hu alatt lehet.
Kérésre tájékoztatót küldünk!

A SALDUS Egészségügyi Szakképzésért Alapítvány
és a Ferenczi Sándor Egészségügyi Szakközépiskola

az alábbi „új OKJ” szerinti, iskolarendszeren kívüli képzéseket indítja:

Egészségügyi asszisztens Onkológiai szakápoló   1 év

Elágazás: Sürgősségi szakápoló   1 év

Általános asszisztens 1,5 év Ápolási asszisztens 1 év

Ráépülés: Csecsemő- és gyermekápoló 1,5 év

Fizioterápiás szakasszisztens 1 év Mentőápoló 1 év

Kardiológiai és angiológiai szakasszisztens 1 év Rész szakképesítés:

Fogászati asszisztens 1,5 év Betegkísérő 0,5 év 

Ráépülés: Szociális gondozó

Klinikai fogászati higiénikus 0,5 év Elágazás:

Gyógyszertári asszisztens 1,5 év Szociális gondozó és ápoló 1,5 év 

Ráépülés: Szociális segítő

Gyógyszerkiadó szakasszisztens 1 év Elágazás:

Radiográfus 1 év Szociális asszisztens 1,5 év

Ráépülés: Ráépülés: 

CT, MRI szakasszisztens 1 év Mentálhigiénés asszisztens 0,5 év

Intervenciós szakasszisztens 1 év Gyermekgondozó-nevelő

Sugárterápiás szakasszisztens 1 év Rész szakképesítés:

Szonográfus szakasszisztens 1 év Házi időszakos gyermekgondozó 3 hónap

Ápoló (érettségizetteknek,
munkahely nélkül is) 1,5 év

Elágazás:  

Kisgyermekgondozó, -nevelő 1,5 év 

Ráépülés: Műtéti asszisztens

Diabetológiai szakápoló 1 év Rész-szakképesítés:

Felnőtt aneszteziológiai és intenzív 
szakápoló 1 év

Műtőssegéd 0,5 év

Elágazás:

Foglalkozás-egészségügyi szakápoló 1 év Műtőtechnikus 1 év

Geriátriai szakápoló 1 év Ráépülés: 

Körzeti közösségi szakápoló 1 év Műtéti szakasszisztens 1 év 

Részletes információ: www.ferenczi.hu és telefonon a 06-46/508-095. 
Jelentkezési határidő: 2009. augusztus 31.

FÁY ANDRÁS 
Közgazdasági Szakközépiskola
Miskolc, Jászi Oszkár u. 1. sz. www.faymisk.eu

Várunk az érettségi utáni szakképzéseinkre: 
Pénzügyi-számviteli ügyintéző
Jogi asszisztens (fsz képzés)

Üzletviteli szakmenedzser (fsz képzés) 
a Vodafone-nal közös képzésben 

Telefonos és elektronikus ügyfélszolgálati 
asszisztens OKJ-s szakokra.

Alapozd meg szakmailag továbbtanulásod a miskolci 
Fáy András Közgazdasági Szakközépiskolában. 

Részletes információk: 
www.faymisk.eu, tel.: 46/563-310, titkárság. 

Pótbeiratkozás: 2009. augusztus 24-én, 10–12 óráig

A nyári szünet befejeztével az Európa Szakképzõ Iskolában
is elkezdõdik a diákélet. Szeptember 1-jén ünnepélyes kere-
tek között köszöntik új tanulóikat, majd az állatkertbe szer-
veznek ismerkedést a diákoknak.

Kötetlen és játékos ismeretterjesztõ vetélkedõk segítségével
szeretnék elérni, hogy a tanulók megismerjék egymást. Egyben
találkoznak tanáraikkal, bepillantást kapnak a környezetükben lévõ
állat- és növényvilágba. 

A mai világban egyáltalán nem könnyû eldönteni, hogy mit
is tanuljunk, mit tudunk majd hasznosítani a késõbbiekben. Az
iskola ezért széles képzési kínálattal rendelkezik, és ezt rugal-
masan alakítják az igényekhez. Elsõdlegesen idegenforgalmi, lo-
gisztikai, kereskedelmi és marketing területen kínálnak szak-
képzéseket. Kiemelten kezelik az informatikát, az európai uniós
ismeretek oktatását és az idegen nyelvet. A gyöngyösi Károly

Róbert Fõiskolával közösen idegenforgalmi szakmenedzser,
vendéglátó szakmenedzser, adóigazgatási szakügyintézõ felsõfokú
szakképzéseket szerveznek. A Miskolci Egyetemmel együttmû -
ködve pedig a kereskedelmi szakmenedzser felsõfokú szakképzést
indítják el. 

Közép- és emelt szintû képzéseik az érettségizettek számá-
ra a logisztikai ügyintézõ, marketing- és reklámügyintézõ, pénz-
ügyi-számviteli ügyintézõ és vámügyintézõ. A 8 általános isko-
lai végzettséggel rendelkezõk részére élelmiszer- és vegyiáru-
eladó, valamint ruházati eladó képzéseket kínálnak. 

Nappali tagozaton 22 éves korig tandíjmentesen szerezhetik
meg az elsõ szakképesítést a tanulók, halmozottan hátrányos
helyzetûek a másodikat is. Van lehetõség a jól teljesítõknek ösz-
töndíjhoz is jutni. Nem csak fiatalokat képeznek, hanem felnõtteket
is, esti oktatás keretében pedig dolgozók is megszerezhetik a
szükséges képesítést.
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FAZOLA HENRIK TÉRSÉGI
INTEGRÁCIÓS SZAKKÉPZÔ KÖZPONT

KÓS KÁROLY ÉPÍTÔIPARI
SZAKKÖZÉPISKOLA ÉS SZAKISKOLA

Címe: 3527 Miskolc, Latabár E. út 1.
Telefonszám: 46/412-337  Honlap: www.koosk-misk.sulinet.hu
ÉRETTSÉGIRE ÉPÜLÕ SZAKKÉPZÉS NAPPALI TAGOZATON 

� Építészet
– magasépítõ technikus; útépítõ és -fenntartó technikus; vasút építõ

és -fenntartó technikus
� Épületgépészet
� Környezetvédelem – vízgazdálkodás
� Informatika – térinformatika – földmérõ
� Hûtõ- és klímaberendezés-szerelõ

KÖLTSÉGTÉRÍTÉSES LEVELEZÕ KÉPZÉS 
� Magasépítõ technikus; útépítõ és -fenntartó technikus szak;

környezetvédelem-vízgazdálkodás technikus

Címe: 3534 Miskolc, Gagarin út 54. Telefonszám: 46/530-432
Honlap: www.eotvosszki.extra.hu

� Megújulóenergia-gazdálkodási technikus; építőanyagipari
technikus; építőanyagipari minőségellenőr

GÁBOR ÁRON „MÛVÉSZETI ISKOLA”
SZAKKÖZÉPISKOLA

Címe: 3533 Miskolc, Bolyai Farkas u. 10.
Telefonszám: 46/533-253. Honlap: www.garon.sulinet.hu

� Grafikus; informatikai alkalmazásfejlesztő; ügyviteli titkár,
idegennyelvi titkár; díszműkovács; környezetvédelmi
technikus; energetikai környezetvédő

BARTÓK BÉLA ZENEMÛVÉSZETI
SZAKKÖZÉPISKOLA

Címe: 3530 Miskolc, Bartók B. tér 1.
Telefonszám: 46/412-871 Honlap: www.bartokmisk.uw.hu
Különbözõ zenei tanulmányokat folytathatsz intézményünkben. 

EÖTVÖS JÓZSEF ÉPÍTÔIPARI, MÛVÉSZETI
SZAKKÉPZÔ ISKOLA ÉS KOLLÉGIUM

A FAZOLA HENRIK TÉRSÉGI INTEGRÁCIÓS SZAKKÉPZÕ KÖZPONT lét-
rehozására 150 M Ft összegû, vissza nem térítendõ támogatásban részesül-
tünk a NEMZETI FEJLESZTÉSI ÜGYNÖKSÉG által kiírt ÚJ MAGYARORSZÁG
FEJLESZTÉSI TERV részét képezõ TÁMOP 2.2.3 – elnevezésû pályázaton.

Ezúton szeretnénk tájékoztatást adni a TISZK-et alkotó intézményekrõl.

MÉG NEM KÉSÕ!
Vegye fontolóra az

ISTVÁNFFY ÖKOISKOLA
ajánlatát!

� A természettudományi tárgyak hangsúlyosabb,
új módszerekkel való oktatása,

� Tanítási órák a Bükkben,
� Tervszerû erdei iskolai képzés,
� Természet szeretete, védelme, 

� Környezettudatos gondolkodás, szemlélet alakítása.
GONDOLJ A JÖVÕNKRE, UTÓDAINKRA!

Érdeklôdhet: Miskolc, Kis-Hunyad u. 7.
Telefon: (46)508-919,  (46)508-918

E-mail: istvanffy@freemail.hu

Ferenczi Sándor 
Egészségügyi 
Szakközépiskola

Bõvebb információ: www.ferenczi.hu
Tel.: 46/508-095

Ápoló Képzési idõ: 3 év
Csecsemõ- és gyermekápoló Képzési idõ: 3 év
Egészségügyi asszisztens Képzési idõ: 2 év

Gyógyszertári asszisztens
Mentõápoló Képzési idõ: 2 év

Csecsemõ- és gyermeknevelõ-gondozó Képzési idõ: 2 év

A Miskolci Egyetemmel együttmûködve, felsõfokú szakképzés

Ápoló Képzési idõ: elõképzettségtõl függ
Gyermekgondozó-nevelõ Képzési idõ: 2 év

Kisgyermekgondozó-nevelõ
Ápolási asszisztens Képzési idõ: 2 év
Szociális gyermek- és ifjúságvédelmi ügyintézõ Képzési idõ: 1,5 év

KÉPZÉSI KÍNÁLAT ÉRETTSÉGIZETT TANULÓK RÉSZÉRE

FELNÕTT ISKOLARENDSZERÛ KÉPZÉSI KÍNÁLAT

FELNÕTT ISKOLARENDSZEREN KÍVÜLI KÉPZÉSI KÍNÁLAT

ALAPSZAKKÉPESÍTÉS:
Radiográfus Képzési idõ: 2 év

RÉSZSZAKKÉPESÍTÉS:
Mûtõssegéd Képzési idõ: 1 év

ELÁGAZÁSOK:
Egészségügyi asszisztens

Általános asszisztens Képzési idõ: 1,5 év
Fogászati asszisztens Képzési idõ: 1,5 év
Gyógyszertári asszisztens Képzési idõ: 1,5 év

Gyógymasszõr Képzési idõ: 1,5 év

RÁÉPÜLÕ SZAKOK:
Sürgõsségi szakápoló Képzési idõ: 1 év
Foglalkozás-egészségügyi szakápoló Képzési idõ: 1 év
Gyógyszerkiadó szakasszisztens Képzési idõ: 1 év
Klinikai fogászati higiénikus Képzési idõ: 1 év

� Body Wrapping
testtekercselés

5 alkalmas bérlet –20%
� SPM Vákuum

(fogyasztó kezelés)
5 alkalmas bérlet –20%
� Slide Styler (fogyasztó

kezelés)
5 alkalmas bérlet –20%

� Tartós szõrtelenítés
IPL

5 alkalmas bérlet –30%
� Mezo luxuskezelés 

–30%
� Botox De luxe II.

luxuskezelés –30%
� Sebo kezelés (tisztítás)

6900 Ft

Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 7.00–20.00-ig, szombat: 8.00–13.00-ig
Telefon: 46/353-114

Cím: Miskolc, Széchenyi út 12., Pitti Szépségház

AKCIÓINK: 

24 KARÁTOS ARANY LUXUSKEZELÉS
2 alkalmas bérlet vásárlása esetén –20%
3 alkalmas bérlet vásárlása esetén –30%

ÉRETTSÉGI UTÁNI
SZAKKÉPZÉSEK

� webprogramozó (felsôfokú) � webmester (emelt szintû)
� médiatechnológus (felsôfokú)

� banki szakügyintézô (felsôfokú)
� általános rendszergazda (felsôfokú)

3530 Miskolc, Petôfi u. 25. Tel.: 06-46/787-552, 06-30/328-5660
www.computerschool.hu � miskolc@computerschool.hu 

INDULÓ SZAKJAINK:

...Miért ülnél a könyveid fölött,

ha LAPTOP-od is lehet?!...

OKJ-és sportoktatói képzést indít

9 sportágban 2009 őszén.

Jelentkezési határidő: 2009. szeptember 11.

Információ:

A Testnevelési és Sportintézetben

3527 Miskolc, Selyemrét u. 1.

E-mail: borsodsportig@t-online.hu

Telefon: 46/504-780
Honlap: www.borsodsport.hu

SPORTOKTATÓI

k é p z é s

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei

Testnevelési és Sportintézet



Zenés Színházi Fesztivált tar-
tanak a diósgyõri várban nyár
végén. A program a Romano
Theatro kezdeményezése és
elsõsorban ifjú mûvészek
produkcióira épül. 

� C. Á.

„Roma és nem roma fiatalok
egy szebb és derûsebb jövõért”
a szlogenje annak a fesztiválnak,
melyet augusztus 29-én tartanak
Diósgyõrben. A program hagyo-
mányteremtõ céllal szervezõdik,
elsõsorban miskolci elõadók köz-
remûködésével. A programot
Szegedi Dezsõ, Jászai-díjas szín-
mûvész vezeti be.

A zenés színházi fesztiválon a
4-Dance Club tánccsoport a
József és a színes, szélesvásznú
álomkabát címû musicallel, a
Pécsi Sándor Guruló Színház
társulata egy zenés összeállítás-
sal, a Miskolci Musical és

Dalszínház az István, a király
címû musicallel szerepel. De kö-
zönség elé lép a Görömbölyi
Népdalkör, a Sördögök klasszi-
kus rockegyüttes, a Nosztalgia
duó, az Aroma Voice, a Sirocko
Zenekar és Enjoy Nagy József egy
Zámbó Jimmy-emlékmûsorral.

A házigazda Romano Theatro
Antigoné címmel egy rockmusi-
calt játszik. 

A darabbal szerepelt a Romano
Theatro Miskolc város napján
abból az apropóból, hogy a tár-
sulatot kitüntették. A csoport
Nívódíjat kapott. 

Félévzáró megbeszélést és tá-
jékoztatót tartottak a héten az
Észak-magyarországi Régió
Helyi Vidékfejlesztési Irodái
Bükkszentkereszten. Az eddig
eltelt két és fél évben számta-
lan pályázatban mûködtek
közre és kistérségi fejlesztési
központokká váltak – hangzott
el.

� HORVÁTH I.

A helyi vidékfejlesztési irodák
pályázat útján kerültek kiválasz-
tásra – tudtuk meg dr. Ignácz
Dávidtól, a Miskolc Kistérségi Iroda
vezetõjétõl. Minden hónapban
regionális értekezleteket tartanak,
melynek a helyszíne valamely ki-
sebb település – mint most Bükk -
szent kereszt.

Mozgalmas volt az irodák életé -
ben eddig eltelt két és fél év, tette
hozzá dr. Madarász György, a
Földmûvelésügyi és Vidékfejlesztési
Minisztérium Vidékfejlesztési,
Képzési és Szaktanácsadási Intézet
regionális koordinátora. A régióban
28-at jelöltek ki, ebbõl 15 van a me-
gyénkben, munkájuknak köszön-
hetõen majd kétmilliárd forintnyi
pályázati támogatást tettek elér-
hetõvé. Õk szervezték meg a LEA -
DER akciócsoportokat, koordinál-
ták a helyi vidékfejlesztési straté-
giák kidolgozását, közremûködtek
egyéb pályázatoknál. A régiónkból
eddig 250 nyertes pályázat van,
ezren túl az elsõ körön, és 350 fa-
lubuszt nyertek el a települések.

A tájékoztatón részt vett dr.
Tompa Sándor országgyûlési kép-
viselõ is, aki a kezdetektõl bekap-
csolódott a munkába. Mint el-
mondta: a kezdeti turizmusfej-
lesztés mellett több más vonalon
is lehetõség nyílt a támogatásra.
Olyan komplex vidékfejlesztés in-
dult be, amelyre szükség van a ré-
gióban. A képviselõ szerint a hegy-
vidéki települések nehezebb hely-

zetben vannak, mert a megköze-
lítésük nehézkesebb, így kiemelten
fontos az utak szerepe, a közleke-
dés fejlesztése. 

Halász Rezsõ, Bükkszentkereszt
polgármestere arról beszélt, hogy
az Új Magyarország Vidékfejlesztési
Programban rendszeresen részt
vesznek, pályázati pénzbõl ké-
szült el például a gyógynövény-
szárító, és indították be a posta-
kocsi-közlekedést. Piacteret épí-
tettek és a falunap megtartására is
nyertek pénzt. A következõkben
a megújuló energiára és a Tiszta,
vonzó település programra is pá-
lyázni szeretnének. 

A tájékoztatót követõen kezd-
õdött az irodák értekezlete, melyen
beszámoltak a félév eltelt mun-
káiról, illetve szót ejtettek a jövõ
feladatairól is. Szeptemberben
indul például az úgynevezett
Integrált Közösségi és Szolgáltató
Terek, vagyis a faluházak pályáza-
tának második fordulója, melynek
köszönhetõen használaton kívüli
épületeket újíthatnak majd fel a te-
lepülések, illetve közösségi célú
szolgáltatásokat indíthatnak el.

Borsodban 22 olyan település
lett kijelölve, ahol a roma la-
kosság lélekszáma, elhelyezke-
dése miatt megerõsített szolgá-
latra lehet szükség. A megyei
polgárõrség ehhez, saját ta-
pasztalatai alapján még hozzá
vállalt 18-at, így összesen 40 te-
lepülésen, s Miskolc frekventál-
tabb részein látnak el megerõ -
sített járõrszolgálatot. 

� SZEPESI S. 

Cseh László, a B.-A.-Z. megyei
polgárõrség elnökhelyettese a
MiNap-nak elmondta: az egész or-
szágban megerõsítik a polgárõr-
séget a közelmúltban történt, ro-
mákat ért támadások miatt. Bajnai
Gordon miniszterelnök, Drasko -
vics Tibor rendészeti miniszter és
Bencze József országos rendõr -
fõkapitány egyeztetésén össze-
sen kétszáz olyan települést je-
löltek meg az országban, ahol je-
lentõs számban él roma kisebb-
ség, így az utóbbi idõszak törté-
nései miatt esetleg veszélynek le-
hetnek kitéve. 

– A megyei rendõr-fõkapitány-
ság tájékoztatása szerint Borsodban
22 olyan település lett kijelölve, ahol
a roma lakosság lélekszáma, elhe-
lyezkedése miatt megerõsített szol-

gálatra lehet szükség. A polgárõr-
ség ehhez, saját tapasztalatai alap-
ján még hozzá vállalt 18-at, így ösz-
szesen 40 településen látunk el e
héttõl megerõsített járõrszolgálatot
a megyében – nyilatkozta Cseh
László. – Az eddigi tapasztalatok
szerint szinte mindig a település szé-
lén álló, többnyire magányos há-
zakat ért támadás, az ilyen helye-
ket kiemelten ellenõrizzük. Mo -
bilszolgálatot szervezünk, sokan
lesznek állandó ügyeletben, és a

frekventáltabb helyeken posztos
polgárõrt is felállítunk – tette hozzá
az alelnök, aki szerint Miskolc több
pontján is megerõsített szolgálattal
lesznek jelen. Ide tartozik például
a „számozott utcák” környéke, a
vasgyári terület, a Békeszálló és
Lyukó is. A megyei polgárõrség
mintegy öt és fél millió forintos tá-
mogatást kap a többletfeladatok el-
látásához. 

– Nem csupán a romákra vi-
gyázunk, hanem minden tisztes-

séges, becsületesen élõ, dolgozó
emberre, úgy, ahogy eddig is – emel-
te ki Cseh László. – A romákat ért
támadások miatt most igen felfo-
kozott a közhangulat s ez sajnos va-
lószínûleg egy ideig ilyen is marad.
Nagyon fontos, hogy a polgárõrök
már a puszta jelenlétükkel vissza-
tartó erõt jelentsenek, s megelõz-
zék az esetleges konfliktusok ki-
alakulását. 

Mint ismeretes, a polgárõrség
megerõsítése, fokozott támogatása
már tavasszal is napirendre került:
az Igazságügyi és Rendészeti
Minisztérium akkor kétszázmillió fo-
rint plusztámogatást és százötven
használt gépkocsit adott az Országos
Polgárõr Szövetségnek (OPSZ),
hogy fokozza tevékenységét azokon
a területeken, ahol nem volt elég,
vagy megfelelõ rendõri jelenlét.
Tavalyi, hétmillió szolgálati órájuk-
ból egymilliót a rendõrséggel kö-
zösen teljesítettek a polgárõrök.
Ennek során 800 körözött személyt
fogtak el közösen, 800 büntetõ -
feljelentést és 6 ezer szabálysérté-
si feljelentést tettek. A rendészeti
tárca és az OPSZ vezetõi szerint a
polgárõrök által teljesített szolgá-
lati órák száma – a plusztámoga-
tásoknak, átszervezéseknek kö-
szönhetõen – idén akár 10-12 mil-
lióra is növekedhet. 
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Támadások a romák ellen

FOKOZZÁK AZ ELLENÕRZÉSEKET

Miskolcon, a „számozott utcákban” is több polgárôr van jelen
péntektôl.

Miskolc Megyei Jogú Város
Önkormányzata nevében tiszte-
lettel meghívom Önöket az ál-
lamalapító Szent István király
tiszteletére rendezendõ meg-
emlékezésekre.

Augusztus 19-én, szerdán 16
órakor a Szent István téri Szent
István-szobornál a városi ünnepi
megemlékezésre, augusztus 20-
án, csütörtökön 10 órakor a há-
mori Szent István-szobornál tar-
tandó megemlékezésre, koszo-
rúzásra. Kérem azokat a pártokat,

polgári és civil egyesületeket, akik
a megemlékezés virágait, koszo-
rúit szeretnék elhelyezni az em-
lékhelyeknél, az ünnep méltó elõ -
készítése érdekében augusztus
18-ig jelezzék részvételüket írásban
az aláb bi címen: Ifjúsági és
Szabadidõ Ház 3531 Miskolc,
Gyõri kapu 27. Tele fon: 412-508,
fax: 320-716, e-mail: ifjusagi-
haz@ifihazmiskolc.hu.

Káli Sándor
Miskolc Megyei Jogú Város

polgármestere

Polgármesteri felhívás

Most megfordult a
helyzet
Diktáljon most Ön!
Ügyfelünk megbízásából 27 darab, tenderbôl

visszamaradt új gépkocsit kínálunk.

Tegyen ajánlatot kollégánknál:

*A kép illusztráció. Az ajánlat a készlet erejéig, a Nissan Balogh Takarékos Ajánlatok akcióban érvényes,
nem minôsül ajánlattételnek. Részletekrôl és tesztvezetésrôl érdeklôdjön márkakereskedésünkben!
Kombinált üzemanyag-fogyasztás: 5.4, 6.8 l/100 km. Kombinált CO2-kibocsátás 145-204 g/km.

A MIVÍZ Kft. nyilvános ajánlatkérési eljárást
hirdet az alábbi feladatra:

Az ajánlatkérési dokumentáció a MIVÍZ Kft. Mûszaki Osztályán 
(Miskolc, József A. u. 78. sz. IV/410. szoba) 

vehetô át a házi pénztárban történt befizetés után 
2009. augusztus 17-tôl minden munkanap 8.00–11.00 óráig 

a beadási napon 09.00 óráig az alábbi címen:

Miskolc, József Attila u. 78. sz., telefon: 06-46/519-337
MIVÍZ Kft.

a MIVÍZ Kft. szennyvíztisztító telepérõl az ott
keletkezett kezelt és víztelenített szennyvíziszap

elszállítására és elhelyezésére/hasznosítására.
Az iszap várható mennyisége: ~2000 tonna/hó

Tevékenység kezdete: 2009. szeptember 1.
Tevékenység idõtartama: várhatóan 5–7 hónap

Ajánlati dokumentáció ára: 10 000 Ft+áfa 
Ajánlat beadásának határideje: 2009. augusztus 25. (kedd), 10.00 óra
Ajánlat bontása, helye, idõpontja: Miskolc, József A. u. 78. sz., IV/410. szoba,

2009. augusztus 25. (kedd), 10.00 óra

Mint arról már beszámoltunk, régészeti korú leletekre bukkan-
tak Miskolcon a Görgey utca 4. sz. alatt zajló építkezés során.
A tíznapos próbaásatások során több mint 10 000 darabnyi
lelet került eddig elõ a földbõl, fõleg az õsember által használt
szerszámokat és középkori emlékeket találtak. Várhatóan a
tíz nap leteltével újabb 40-50 nappal meghosszabbítja a Herman
Ottó Múzeum az ásatást. 

Fájó szívvel tudatjuk mindazokkal, akik ismerték és szerették, hogy
Zámbó Tibor, a Miskolci Városgazda Kht. volt dolgozója életének 60.
évében, türelemmel viselt súlyos betegségében csendesen elhunyt.

Hamvasztás utáni búcsúztatójára 2009. augusztus 19-én (szerdán)
15 órakor kerül sor Miskolcon, a Vasgyári temetõ ravatalozójában. Kérjük,
a sírhely urna jellege miatt kegyeletüket csak egy szál virággal róják le.
Táviratcím: 3533 Miskolc, Vörösbérc út 16.

A gyászoló család.

HELYI VIDÉKFEJLESZTÉSI IRODÁK

Fejlesztési központok

ZENÉS SZÍNHÁZI FESZTIVÁL

Zajlik az ásatás

A hagyományoknak megfele-
lõen a Fidesz – Magyar Polgári
Szövetség idén is méltóképpen
megrendezi Szent István-napi ün-
nepségét augusztus 19-én, szerdán
18 órától a Nyilas Misi Ház ud-
varán (Miskolc, Kossuth u. 15.).

Ünnepi köszöntõt mond Varga
Mihály, a Fidesz alelnöke. A prog-
ramot az ökumenikus istentisztelet

és a hagyományos kenyérszente-
lés mellett kiegészíti Pelsõczy
László színmûvész zenés irodal-
mi mûsora.

Mindenkit szeretettel vár a szer-
vezõk nevében Lenártek András,
Pelczné dr. Gáll Ildikó országgyû -
lési képviselõk és Szabó Sándor
lelkipásztor, a Lévay József Köz -
mûvelõdési Egyesület nevében!

AUGUSZTUS 20-I
MEGEMLÉKEZÉS


